
sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 1 di 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/icc 

 
Prot. n. vedi  segnatura                                                                                                                                         Novoli, vedi segnatura 

 

ALL’ALBO DI ISTITUTO 

AL SITO WEB 

 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  

Avviso pubblico prot. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale del 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

 

OGGETTO: DETERMINA AUTORIZZAZIONE ANTICIPO DI CASSA PER LIQUIDAZIONE FATTURA AL 

FORNITORE E COMPENSI AL PERSONALE (PROGETTISTA) 

 

TITOLO PROGETTO: “DIDATTICA delle STEM- A scuola è bello!” 

CUP: D19J21019530001  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 

2021, n. 147, per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle 

STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica) da parte delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 10.06.2021;  

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 di approvazione della graduatoria dei progetti presentati in risposta all’avviso 

pubblico di cui sopra e il successivo decreto direttoriale di impegno 6 ottobre 2021, n. 321 con cui le proposte presentate 

dalle istituzioni scolastiche, classificatesi alle prime 3.231 posizioni, risultano ammesse a finanziamento a valere sulle 

risorse del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), rientranti fra i progetti in essere di cui alla Missione 4, 

Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”;  

VISTO che il decreto del Ministro dell’istruzione 22 luglio 2021, n. 224, recante “Decreto di destinazione delle risorse 

per ambienti STEM nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale”, ha disposto lo scorrimento della graduatoria 

dei progetti ammissibili a finanziamento, di cui al decreto del direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201, destinando ulteriori fondi nell’ambito del 

Piano nazionale per la scuola digitale, per le annualità 2022 e 2023, al finanziamento degli spazi e degli strumenti digitali 

per le STEM;  

   
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI 

SCUOLA INFANZIA - VIA E. MONTALE   

SCUOLA PRIMARIA “O. PARLANGELI” – VIA DEI CADUTI 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “F. CEZZI” – VIA L. MADARO 

 

   

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO   NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
A2D6BF6 - Ufficio Segreteria

Prot. 0004252/U del 02/10/2023 10:41



sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 2 di 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/icc 

VISTI i decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale del 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42; 

VISTA la nota del MI prot. n. 44923 del 16.11.2021 con cui si evidenzia che il progetto presentato da codesta Istituzione 

Scolastica in risposta all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti STEM” risulta in 

posizione utile ai fini dell’ulteriore finanziamento;  

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. 71643 del 29.08.2022; 

VISTO il proprio decreto di assunzione al Programma Annuale E.F. 2021 del finanziamento autorizzato, adottato in data   

07/12/2021 prot. n. 6568; 

VISTA la delibera n. 206 del Collegio Docenti del 09/11/2022 e la delibera n. 63 del Consiglio d’Istituto del 20/12/2022 

di approvazione del PTOF 2022/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del 07/02/2023 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2023;  

EFFETTUATA la generazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da associare al progetto secondo la 

procedura indicata nei Manuali di riferimento, che verrà inserito in tutti documenti contabili e non relativi all’intervento: 

D19J21019530001; 

VISTA la determina di affidamento diretto su MEPA tramite ordine ad esecuzione immediata, prot. n. 3313/U del 

14/07/2023; 

VISTO il contratto di compravendita, ordine ad esecuzione immediata n. 7345110 - prot. 3314U del 14/07/2023; 

VISTO il DDT n. 000102 del 06/09/2023; 

VISTO il certificato di regolare esecuzione della fornitura, prot. n. 4104/U del 26/09/2023; 

VISTA la fattura n. FATTPA 125_23 del 28/09/2023, regolarmente emessa da ASIS Informatica S.a.S., di importo pari a 

€15.176,80; 

VISTO il conferimento dell’incarico di progettista alla docente Accamante Maria, prot. n. 4997/U del 26/10/2022, per n. 

15 ore pari ad € 348,34 lordo stato;  

PRESO ATTO che le attività inerenti il progetto sono state tutte realizzate;  

VISTO che per la liquidazione del compenso spettante al progettista e per la liquidazione della fattura relativa all’acquisto 

della forniture sono necessari €15.525,14; 

VISTO che per il progetto in oggetto si è ricevuto, quale acconto, il 50% dell’importo autorizzato pari a €8.000,00; 

VISTA la disponibilità economica giacente sul conto di tesoreria della scuola; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   

- di autorizzare il DSGA ad effettuare l’anticipazione di cassa per effettuare la liquidazione della fattura n. FATTPA 

125_23 del 28/09/20023 di importo pari a €12.440 +iva (€15.176,80 iva inclusa) e del compenso dovuto al progettista per 

le attività svolte conseguente all’incarico di cui in premessa di importo pari a €348,34, per un importo complessivo pari a 

€15.525,14; 

- di autorizzare il DSGA ad effettuare i suesposti pagamenti mediante l’emissione di relativi mandati di pagamento, da 

imputare rispettivamente sull’Aggregato di Spesa A03.27 “Spazi e strumenti digitali per le STEM- Avviso prot. DGEFID 

n. 10812 del 13 maggio 2021 - Codice CUP D19J21019530001” 

- di pubblicare il presente atto sul sito web della scuola nella sezione FUTURA-STEM. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 

tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di 

questa Istituzione Scolastica. 

 

 

                                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 prof.ssa Elisabetta Dell’Atti 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 


